Communicatio Privilegiorum.

* Vide verb. Fratres Minores. Priuilegium.

Compellere.

* Vide verb. Excommunicatio.

Compensare. Compensatio.

* Vide verb. Capellanus. Diminuere.

Comprehendere.

Vide verb. Regulares.

Concedere.

* Vide verb. Confusio.

Concole

Index

- Concelebrare.*
- * Vide verb. *Sacerdos.*
- Concilium.*
- * Vide verb. *Abbas, Commorantes, Decretum, Denumerationes, Excommunicatio, Hereticus, Impedimentum, Parochia, Privilegium, Raptus, Regulares, Concionator.*
- Concionatores prædantes in peccato mortali an peccent mortaliter, etiam si peccatum sit occultum. tr. 5. r. 120. §. 1. p. 332*
- Et quid si peccatum sit publicum. ibid.*
- Concipere.*
- * Vide verb. *Fœmina, Mulier, Vxor.*
- Concubina.*
- * Vide verb. *Denunciations.*
- Concubinarius.*
- A concubinario publicè Sacerdote non habens alium, an quis excusat ab auditio Missæ in die festo. tr. 5. r. 15. §. 3. p. 231*
- Concubitus.*
- Concubitus consummatus cum scemina mortua, an praebat causam ad celebrandum diuortium. tract. 6. r. 230. §. 4. p. 475*
- * Vide verb. *Filius.*
- Conditio.*
- Sub conditione honesta matrimonium initum per verba de præfenti, vt *Contraho tecum, si pater tuus voluerit*, adueniente conditione, an efficiatur validum absque alio novo consensu. tr. 6. r. 143. §. 1. p. 417*
- Vbi quod stando in opinione affirmatio requiritur, vt conditio adimplatur coram Parocho & testibus, vel vt Parochus & testes cognoscant conditionem esse adimpletam. ibid. §. 6. p. 418*
- Sed ex contraria sententia infertur, si post euentum conditionis ante nouum consensum præstum alter aliud matrimonium contrahat, peccare quidem contra fidem datum, at validum esse matrimonium, quia prius tantum habet vim sponsalium. ibid. §. 3. p. 417*
- Etiamque deducitur, si duo consanguinei contrahant coram Parocho, & testibus per verba de præfenti, sub conditione, si Papa dispensauerit, non esse matrimonium absque novo consensu post obtentam dispensationem. ibid. §. 3*
- * Vide verb. *Adulterus, Impedimentum, Puer, Sponsalia, Vix.*
- Confessarius, Confessor.*
- Confessores an peccent non sinentes pueros communionem accipere statim ac peccare norunt. tr. 2. r. 5. §. 3. p. 158*
- Confessarij penitentibus incestuosis, vxoricidij, &c. non debent imponere onus, vt si contrahere volunt, dispensationem obtineant. tr. 6. ref. 172. §. 2. p. 438*
- Sed si aliquis scrupulosus, hoc non obstante dispensationem super his petere velit, eam Episcopus conferre poterit. ibid.*
- * Vide verb. *Ignorantia, Ministrare, Mulier, Titulus.*
- Confessio. Confiteri.*
- Sine Confessione potest celebrare Sacerdos ad dandum Vaticum moribundo, si non adsit copia Confessarij. tr. 1. r. 134. §. 2. p. 79*
- Idem est si etiam Sacerdos sit excommunicatus. ibid.*
- Pro confessione moribundi audienda an Sacerdos possit relinqueret Missam inchoatam etiam post consecrationem, tr. 1. r. 136. §. 1. p. 80*
- Ad Confessionem, & contritionem procurandam antequam species Sacramentales in stomacho corruptantur, an tenetur Sacerdos, si recipiat Eucharistiam in peccato mortali, vel si statim post communionem peccauit. tr. 1. r. 150. §. 11. p. 90*
- Confiteri an teneantur surdi, & muti à nativitate, & sint absoluendi. tr. 2. r. 93. §. 1. p. 216*
- Confessio an sit præmitenda antequam Parochus firmum moribundum inungat, tract. 4. ref. 13. §. 1. p. 256*
- Vbi, an sit mortale conferre Sacramentum cursum Vocationis infirmo antequam suscepit Sacramentum Paenitentiae, & Eucharistia. ibid.*
- Si quis solus confundi animo illi Parocho edat, & à sui domicilij Parochia recessat, an loco illi Parocho illi confiteri, dum ex ea flum Pachiam abest. tr. 6. r. 74. §. vlt. p. 374*
- * Vide verb. *Episcopus.*
- Confirmationis Sacramentum.*
- Confirmationis Sacramentum omittitur ex negligenti graui, an sit mortale. tr. 4. r. 24. §. 1. p. 216*
- Ante Confirmationis Sacramentum suscepit subtilientes Ordines minores, nec ipso, nec Episcopo peccant mortaliter. tr. 5. r. 99. §. p. 310*
- Ante Confirmationem suscipientes Ordinem faciunt an peccent tantum venialiter. tract. 5. ref. 100. §. 1. ibid.*
- Vbi eo ipso quod quis habeat literas Dimissorias à suo Episcopo, ut possit ordinari, hoc ipso potest etiam à Episcopo confirmari. ibid. §. 3*
- Confirmans Episcopus alienum subdum in sua Diocesi non peccat, & consequenter non incurrit censuram aliquam. ibid. §. 4. p. 321*
- Confirmare alios validè potest Episcops non confirmatus, neque hoc faciendo peccat mortaliter. ibid. §. 5. p. 321*
- Ante Confirmationem suscipiens ordinem Diaconum an incurrit irregularitatem. tr. 5. r. 101. §. 3. p. 321*
- * Vide verb. *Administrare, Dubitare, Efenia, Confusum.*
- * Vide verb. *Associata, Misericordia.*
- * Vide verb. *Coniux.*
- Coniugale. Coniugatus. Conix.*
- Coniugatis an sit licitum sumere Eucharistium eodem die habite copulae. tr. 2. r. 50. §. 1. p. 186*
- Si coniux alter non cogitat intrare Religionem, & possit adhuc duobus primis mensibus non reddi debitum alteri perenti? tr. 6. r. 42. §. 1. p. 312*
- Si coniux infidelis volit permanere cum coniuge fidei sine iniuria Creatoris, & scandalo, an possit hoc non obstante, coniux fidelis inire nouum matrimonium? tr. 6. r. 121. §. 1. p. 405*
- Vbi, quod tutius est in hoc casu consulte Summi Pontificis, & dispensationem petere, & si aliquis hoc nollet efficeret, tenetur cum altero coniungi nolare, & invitare ad Fidem. & aliqua alia que contingere possunt in dicto casu. §. 4. ibid.*
- Idem, quod supra dictum est de matrimonio, dictum est de ingressu Religionis, & de suscepiente Ordinis sacri. ibid. §. 5*
- Coniux infidelis, qui fidelem coniugem sequi nolit, & possit nouum sibi coniugem eligere? ut. 6. ref. 11. & 123. §. 1. p. 405*
- Et si postea convertatur, an possit ei concedi dispensatio, vt alteri nubat, si vir eius aliam duxerit vacantib. ibid. §. 2. ref. 122*
- Coniux fidelis volens post Baptismum contrahere matrimonium, an tenetur requirere consensum conjugis infidelis in remotissimis partibus habitacionis. tr. 6. r. 124. §. 1. p. 406*
- Vel an in dicto casu dispensatio Pontificis sit necessaria, qua suppleatur admonitio à iure prescrips. §. 1. ibid.*
- Coniuges si habeant rationes probabiles matrimonium valere, quamvis probabilius iudicent matrimonium non tenere, an possint in tali casu redire?*

Rerum Notabilium.

& petere debitum. tr. 6. r. 174. §. 1. p. 439
 Coniux non tenetur regulariter credere alteri afferenti etiam sub iuramento se vel non consensisse ab initio, vel aliud dirimens impedimentum subesse, atque adeo dubio deposito potest petere debitum. tract. 6.
 r. 175. §. 3. p. 410

Et quid si adiungit alia sufficietes circumstantiae, & conseruat, &c. an tunc nec petere, nec reddere possit debitum. ibid.

Coniux impedimenti concessus an teneatur impremita dispensatione matrimonij nullius aperire alteri matrimonium contractum fuisse irritum. tr. 6. r. 177. §. 1.

P. 441 Vbi docetur, quid in dicto casu esset faciendum. ibid.

§. 3. Et quid est agendum, quando revalidatur matrimonium nullum, quia vni defuit consensus verus, an in tali casu sufficiat ut renouet consensus, abfque eo quod alter, qui vere, & legitimè consentit, hoc faciat, & iterum de novo consentit. ibid. §. 4.

Coniux quando tenetur reddere debitum petenti sub onere peccati mortalisi. tr. 6. r. 179. §. 1. p. 442

Coniux utrum teneatur reddere debitum alteri petenti cum peccato veniali, quoad situm, &c. tr. 6. r. 180. §. 1. ibid.

Coniux non peccat reddendo debitum incestuoso, qui scilicet peccavit cum ipius uxoris consanguinea ante dispensationem, quia ex hoc non cooperatur peccato alterius. ibid. §. 2. p. 443

Coniuges an aliquando excusat à peccato, si effundant aliquid feminis extra vas. tract. 6. ref. 186. §. 1.

P. 446 Coniuges excusat à mortali, casu quo parva aliqua pars feminis elabatur, dummodo alia retineatur, & ablique veniali, casu quo præter intentionem, dum vir legitimè congregari conatur, at ex festinatione, & vigore naturæ semen extra vas effunditur. ibid. §. 1.

Vbi quod si solum sit periculum, ut coniux amens seminet extra vas, non idem censenda sit copula illicita. ibid. §. 2.

Coniugalis copula est illicita seni, qui dum congregatur cum sua uxore, effundit semen extra vas. ibid. §. 3.

Vbi queritur de malitia speciali pollutionis extra vas inter coniuges, & quomodo illi in confessione debent explicare docetur, quæ doctrina est valde notanda à Confessariis. §. 3. p. 447

Coniugati an peccent mortaliter, vel tantum venialiter ex conscientia erronea, si variant situm ordinarium in coitu, etiam si ex eo copula modo aliqua pars feminis elabatur. tr. 6. r. 187. §. 3. ibid.

In coniugatis potest aliquando contingere seminatio extra vas sine culpa culpa, ut in viris potentibus, ibid. §. 4.

Coniux an peccet mortaliter, qui intra vas feminæ naturale digitos quasi membrum virile immittit, scilicet est peccatum mortale inchoatio copulae sodomiticae cum uxore, etiam animo consummandi intra vas legitimum. tr. 6. r. 188. §. 1. p. 448

Coniux, si in absencia alterius coniugis tangat libidinose, & ad captandam voluptatem sua membra pudenda, an peccet mortaliter. tract. 6. r. 189. & 190. ibid.

Si coniuges inter se tangant, & osculentur pudenda propter solam voluptatem, an peccet mortaliter. tr. 6. r. 191. §. 1. p. 449

Idem est de verbis impudicis, & aspectibus partium venerandorum, & amplectibus in honestis inter coniuges, modò non sit periculum pollutionis. ibid. §. 2

Inter coniugatos an in aliquibus casibus tactus, oscula, &c. sint licita cum periculo pollutionis. tracta-

tu 6. resol. 192. & 193. ibid.
 Inter coniugatos an tactus, oscula, aspectus, & verba impudica sint licita, etiam si ex illis previdetur lequiritura distillatio, aut membrorum feruentium generationi commotio. tr. 6. r. 194. §. 1. p. 450

Coniux in absencia alterius sapientia habuit delectationem de actu coniugij præterito, & etiam futuro, ac si actu præfens esset, sine tamen aliquo periculo pollutionis: Confessarius obligavit illum ad explicandum numerum prædictarum delectationum, quæsumuit, an verè in illis delectationibus peccauerit mortaliter. tr. 6. r. 195. & 196. ibid.

Et quid si ex talibus delectationibus procedat aliqua commotio, & alteratio in partibus pudendis absque periculo pollutionis. ibid. §. 2. resol. 195. p. 451

An coniuges non peccent mortaliter, qui liberè possunt actum coniugalem exercere, si tactus circa se, vel comparatem exercant ad sedandas carnis tentationes, quamvis actum coniugalem non intendant. tr. 6. r. 196. §. 6. p. 452

Coniugatis non est mortaliter illicita delectatio mortis de actu coniugij in absencia, etiam quoties copula coniugibus est illicita, vel ob circumstantiam extrinsecam, vel ob periculum sanitatis, aut abortus. ibid. §. 7

Coniux an excusat à mortali peccato, si voluntariè delectetur in commotione sensitiva orta ex imaginatione coniugis absentis. tr. 6. r. 197. §. 1. p. 453

Vbi supponitur abesse probabile pollutionis periculum. ibid.

Inter coniuges an sit licita delectatio de copula cogitata ut præfenti, quando ipsa copula est illis interdicta ob aliquam causam. tr. 6. r. 198. §. 1. ibid.

Vbi pro præcius dicta questionis diversi casus.

Coniugis delectatio cum femina aliena an habeat non solum malitiam contra castitatem, sed etiam contra iustitiam. tr. 6. r. 199. §. 1. p. 454

Coniugibus ligatis votu castitatis non est licitum delectari de copula legitimè habita, vel habenda, & hoc eriam procedit si coniux emiserit votum castitatis absque consensu alterius coniugis, ratione cuius non deobligatur à debiti redditione. ibid. §. 4.

Coniuges vident copula causa voluptatis, an peccent venialiter. tr. 6. r. 200. & 201. ibid.

Coniux qui reddit debitum postulant illud ex sola voluptate, an similiter peccet venialiter. tr. 6. r. 201. §. 3. p. 455

Coniugati peccant venialiter, quando cibis solidis, aut ruguentis, oleis, musco, & aliis medicamentis calidis vtunture ad excitandam, & magis accendendam voluptatem. ibid. §. 13. p. 456

Inter coniugatos copula ob sanitatem tuendam, vel conservandam, non includit culpam venialem. ibid. §. 16

Coniugalis actus factus solum ad uitandam incontinentiam eius qui petit debitum, seu ob propriam fornicationem vitandam, an sit culpa venialis. ibid. §. 17

Et quid in casu quo petens debitum carnis molestiis non vexatur, si fatus sit probabilitate timere vexatum fore. ibid. §. 19

Coniuges an peccent venialiter, si actum matrimonij exerceant causa vitanda fornicationis. tr. 6. ref. 203. §. 1. p. 458

Coniuges an peccent venialiter, si exerceant actum coniugalem causa valetudinis conservandæ. tract. 6. r. 204. §. 1. ibid.

Et quid si occurrit aliud medium accommodatum pro conservanda valetudine. ibid. §. 3

Coniuges an eriam sine peccato veniali, ne seminatio noceat saluti, vel ob aliam iustam causam possint exceptam copulam abrumptare. tr. 6. r. 205. §. 1. p. 459

Et

Index

ANTON
Operat
Tom. Ius II
EPI

Et an hoc sit peccatum mortale, etiam si coniuges consenserint? ibid.
 Et an cessante in utroque coniuge pollutionis pericolo, non peccet maritus mortaliter, si coepit copulam ante seminacionem abrumptar, ne proles generetur, mox id fiat uxore consentiente, aut non rationabiliter inuita, dummodo etiam mulier non seminer, alioquin etiam maritus ordinariè seminare debet, ne alterius semen frustra effundatur? ibid. §.2
 Coniuges an peccent, qui in signum matrimonij coniugalis se amplectuntur, quarnuis prudenter sequitur pollutione? tr.6.r.207.§.5.p.460
 Coniux an possit negari debitum petenti propter notabile damnum salutis corporeæ, etiam si illo adsit periculum incontinentia? tr.6.r.208.§.1.ibid.
 Coniugi ebrio an possit negari debitum? ibid. §.4
 Idem est de coniuge amente, & furioso, dum tales sunt, ibid.
 Et quid tamen si periculum sit quod ebrios extra ebrietatem, aut furiosos extra furorem effundat semen, vel in aliud incontinentia peccatum labatur, an teneatur alter coniux in ipsa ebrietate, & furore redire debitum? ibid.
 Coniugis alicuius sit non absoluere copulam, sed illam incipere delectationis causam, dummodo non subiicit pollutionis periculum alterius coniugis, & uxori inchoata ea copula contenta sit? tract.6.r.209. §.1.p.460
 Coniux sicut an teneatur reddere debitum coniungi amenti, si iste ad aliam accessus sit, vel se pollutus sit? tr.6.r.210.§.1.p.461
 Vbi, quod quando ambo coniuges sunt amentes, sunt separandi, ne carnaliter coniungantur. §.5
 Et an peccet mortaliter, qui coniuges amentes ad copulam excitarer? ibid.
 Si vterque coniux ebrios esset, an licet concubitus inter illos? ibid. §.6.p.462
 Coniux quando experientia didicit se nequire prolem vivam edere, an licet his coniugibus petere, & reddere debitum; quia melius est puer sic esse cum originali culpa, & carentia visionis Dei, quam omnino non esse. tr.6.r.211.§.2.ibid.
 Coniugatus vir semine intra vas emisso, membrum virile extrahit, manente femina valde irritata libidine, quæ postea tactibus se excitando seminat, an ita faciens peccet mortaliter? tract.6.ref.213.§.1.p.463
 De emissione seminis tactibus prouocata inter coniugatos. tr.6.r.214.§.1.ibid.
 Dum unus ex coniugib[us], si potest, non expectat alterius seminacionem, an committat peccatum mortaliter? tract.6.ref.216.§.1.p.645
 Quando vterque coniux ex communis consensu castigatum voulit, potest propter periculum incontinentiae Episcopus dispensare, ut petant, & reddant debitum. tr.6.ref.219.§.1.p.467
 Coniuges, qui communis consensu votum Religionis emiserunt post contractum matrimonium, an peccent mortaliter prima vice consummando? tract.6.ref.220.§.1.ibid.
 Et quid, si vnuquisque voleat Religionem dependenter ab alterius in Religionem ingressu? ibid. §.3.p.468
 Et quid, si vnuquisque voleat Religionem, non quidem dependenter ab alterius in Religionem ingressu, sed dependenter ab eius voto, eo quod promitterit Religionem ingredi, si alius similem praeterit promissionem, promissione ab utroque facta, an quilibet teneatur Religionem ingredi, esto alius non ingrediar? ibid.
 Si vterque coniux sit reus adulterii, neuter potest ab altero diuerrere. tr.6.r.224.§.4.p.470

Et quid, si unius crimen sit publicum, & alterius occultum? ibid.
 Et an si innocens post factum diuorum committit adulterium, teneatur alterum coniugen emendandum iterum ad thorum admittere, & ad instantiam alterius? ibid.
 Vbi, quod si praecessit sententia Iudicis Ecclesiastici de diuortio, hoc non obstante, innocens quadam commutat statum, habet ius liberum renunciad ad fratrem, si velit. Vnde non potest dicitur nocens, h[ab]ito aut inconsulto innocentem Religione transire, vel Sacris Ordinibus iniciari, nec votum calvum emittere; & etiam si professus sit, vel facta negligitur, vel votum calvatus emiserit, potest renunciad innocentem, & votum irritare, ibid. §.1
 Vbi, quod si dictus coniux nocens le coniugio emendat, sapienter ac instante reconciliacionem petat, & innocens absolutè cam negat, polle Religionem, aut Ordines suscipere quia innocens in illo casu irrationaliter est iniurias. §.6
 Coniux consensit incestui an amittat ius petendi debitum à coniuge incestuo, qui contraxit affinitatem? tr.6.r.242.§.3.p.483
 Coniux, si adulterium committit, & alter coniux non perpetua castitatis est obstat, an teneat ei debitum petenti reddere? tr.6.r.245.§.3.p.487
 Coniux non tenetur reddere debitum viro leproso, tubero Gallico, &c. infecto, etiam in grava peccati carnis labatur, debitum non reddendo. n.d. r.246. §.5.p.488
 * Vide verb. Adulter. Bulla Crucis. Cohn. Consanguinea. Copula. Derivationes. Dolian. Episcopus. Error. Femina. Heretica. Iniqua. Parvus as materia. Privilégium. Prolet. Scilla. Vnus. Vxor. Coniunctio.
 * Vide verb. Associata Missa. Consanguinea. Consanguineus.
 Inter consanguineos sponsalia inita cum conditione! Papa dispensaverit, an sint valida, & obligent in conscientia, impetrata dispensatione? tract.6.ref.214. §.1.p.349
 Vbi, an licitum sit utriusque contrahentes ante & post impetratam dispensationem, altero initio, a suis filiis resilire, §.3.
 Et an hoc procedat, si talis promissio fuerit iuramento confirmata? ibid.
 Et si magna expensa facta sint causa talis promissioi pro impetranda dispensatione, an resiliens a dictis sponsalibus teneatur illas restituere? ibid.
 Consanguinei contrahentes per verba de pretermis lib conditione, si Papa dispensaverit, incurant excommunicationem latam in Clementina enica de consanguinei, ibid.
 Quando inter consanguineos ex matrimonio comprehendendo scandalum timerit, an debeat index illud pedire? tr.6.r.44.5.2.p.354
 Idem est, quando est timor probabilis peccati contra ut odij capitalis inter ipsos contrahentes. ibid.4
 Ad consanguineam uxoris qui scienter accessu, ignorabat tamen prohibitionem & penam iuris, an de te dictu ignorantia, egeat dispensatione ad petendum debitum? tr.6.ref.241.§.1.p.482
 Sed difficultas magis est, quando coniux haberet ignorantiam solius penae impositae, videlicet ne petatur debitum,

Rerum Notabilium.

debitum, scit tamen prohibitionem à iure? ibid. §.2.

P.483
* Vide verb. *Acquirere*, *Affinitas*, *Condito*, *Coninx*, *Gradus*, *Incessus*, *Consentia erronea*.

* Vide verb. *Coniugatus*, *Mulier*, *Vxor*, *Consecrare*, *Consecratio*, &c.

Si consecravit Sacerdos in Missa panem absque vino, an sit verè & propriè Sacrificium? tr.1.ref.229.§.1.

P.139
Vbi, an præceptum consecrandi in vtraque specie sit Diuinum, vel Ecclesiasticum? §.5.p.140

Qui consecrationi non assilit, quamvis catena Missæ audiat, non satisfacit Ecclesiæ præcepto de audienda Missa in die festo? tr.3.r.24.§.2.p.235

Et quid si ingredetur Sacrificium tempore consecrationis ad afferendum aliquid necessarium Sacrificio Missæ? ibid. §.3

Idem est, si exire extra Ecclesiam ad faciendum, vel defecendum aliquid ad Missam necessarium, ibid.

In consecratione an consilium essentia Sacrifij, an verò in communione? tr.3.r.25.§.3.p.223

Consecrationis tempore si quis præsens adesset, an satisficeret præceptio Ecclesiæ de audienda Missa, ibid. §.1.

Et quid si à consecratione usque ad Pater noster inelu-
hiuè omitteret, ibid. §.2

Qui à consecratione usque ad finem audit Missam ab uno Sacerdote, & postea ab alio à principio usque ad consecrationem, an satisfaciat præcepto. træf.3.
ref.26.§.1.p.236

* Vide verb. *Altare*, *Cæcus*, *Episcopus*.

* In indice primo posito in principio huius tomi,
ex træf.1. de Celebratiōne Missarū, pro variis ca-
sibus circa materiam & formam, & consecratio-
nem Corporis, & Sanguinis Christi lege omnes
quæstiones ibi contentas à Ref. 196. usque ad Ref.
240. inclusivè ybi plura, & aliqua notabilia.

Qui consecraret malitiosè in una tantum specie, pec-
caret mortaliter, tr.5.r.15.§.1.& 6.p.277

Confensus, *Consentire*.

Consensus sicut an sufficiat in sponsalibus. tr.6. ref.7.
§.1.p.335

Ex consenso mutuo an dissoluantur sponsalia iurata,
etiam si iuramentum intuitu pietatis emulsum fuerit,
tr.6.ref.21.§.1.p.341

Vbi quod hoc intelligendum est de sponsalibus pub-
erum, nam de impuberum sponsalibus alia est iuris
dispositio: quippe impuberis sponsalia contrahentes
relinque non possunt, quoisque pubertatem næcti sint,
& merito, ne passim contrahant, §.5

Si consensu communī sponsalia dissoluuntur, an hoc
non obstante oriatur ex eis impedimentum publicæ
honestatis. tr.6.ref.22.§.1.p.342

Si consensu contrahentium intelligatur a Parochio &
testibus per interpretē, an matrimonium sit vali-
dum. tr.6.ref.101.§.1.p.395

Idem est, si fiat matrimonium per literas ignotæ lin-
guæ, ibid.